pah'onatus, quod eis de misericonlia resel'l'amllS, qui possunt per iuri s exc u· 
sa ri i g noranti a m. " - Analog. Conc. illogunt. a . 1261, c. XLI. Hartzheim. 
IU, 608 i Conc. hlogunt. a. 1310, I. H , c. 29 , ibid. IV, 192 i Conc. Saltzburgon . 
a. 1420 (recte 1418), c. XX, ibid. V, 180. 

&1) Anstl'. Frising. I , n. 265, a. 1267 ... "Nos Fride1'icus ahbas Gerstensis 
monasterii , index delegatus ven .. patr. et dom. nostl'. P . Pataviensis episcop i, in· 
telleetis cause meritis super fundo et i ur e propl'i etatis eccles ie in Hel" 
l'Untstein nobis eonunissc ... pronuneia lllus, Iu n d u m et i u s pa t l' 0 n at u s 
ecclesie in Herl'Untstain Icgittimo titu lo devoluta et translata in dominium ecclesie 
Frisingensis et dictum dominulll Frisingensem existel'e ve l' u III dom in n lU fll n d i , 
patronum ecclesie in Herralltstain .. . " hloravia, H , n. 242, a.1234 . .. " iu s 
p a t l' 0 n a tll sec eIe s i e de vi lla nostrn, [pIß 'fassouiz vulgal'itel' nunc1l1Jatur , 
lUonasterio de Luea eUln Oluni iure ad lIOS spectante contnlimus" .... Dazu 
die Bestätigung des Bischofs Robert von ülmütz, ibid. n. 2!l4, a. 1238 . " "illal'chi o 
hloraviae premisle ... e c c l e s i a III de ~'assowice contulit monastcrio s. martiris 
Christi ,Ven)\cslay in Luca perpetuo possidendam CUlll Olunibus sllis appendicii s" . . 
Ibid. n. 309, a. 1239 .. . "Eccles iam in Krisanove cidem sllpradicto hospitali per-

petuo iure conferinms .. . " Dazu ibid. n. 315, a. 1240 . . . "specialiter autem ius 
patronatus ecclesie de Crissanowe .. confirmamus." - HohenflU-t, n. 9, a. 1261 
.... "ecelesiam in , Yezzel et villam Ponedraz iuxta ,Yezzel si tam donl\vi inte· 
graliter cum omnibus provent illlls . .. " und ibid. n. 10, a.1261 ... »ius patl'O' 
natus eccl ~sie de Wezzel ... monu sterio contulit supmdicto ... " Analog ibid. 
n. 33 u. 34, a. 1286. - VgI. auch Dobner, I. c. n. 102, a. 1308 ... "Ius patro­
nutus eccles ic apud SanctUlll Georgium ville dicte, sive Profl'i cdnalhota, quoll ad 
me itu'e proprietatis et dOlllinii dinoscitl1l' pertinm·e ... " Moravia, VI, n. 30, 
a. 1309 . . . "Ius patrollatus ecclesie in eodem Swabenicz, quod ad ipsos et 
progellitores eoruJU pertinuit ab antiquo, CUlll prediis, decimis plenis omnium 
prediorulll ad ipsam ecelesiam iure paroclüali spectancium, ac ali is utilitatibus, 
pertinenciis et iuribus snis universis honestis ac religiosis viris proposito, conventui 
et ipsorum successoribns dOlllus Zderasiensis .. . transtulel'llut, per eos ac succes· 
sores ipsorum semper et in perpetuulU ilU'e pl'Oprietatis et dominii habendum " . ..